
Protokół Nr LIX/23 
z posiedzenia LIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 29 maja 2023 r. 

 
Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.  
Rozpoczęto 29 maja 2023 r.  o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.30   tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

1) Janina Kozakiewicz 
2) Janusz Kitlas; 
3) Beata Lenczewska; 
4) Ireneusz Lewkowski; 
5) Mariusz Pieśniak; 
6) Katarzyna Pogorzelska; 
7) Wojciech Rybołowicz; 
8) Iwona Sokół; 
9) Karolina Szymańska – Skowronek;  
10) Grażyna Woźniewska; 
11) Daniel Tofiło; 
12) Wojciech Lenczewski; 
13) Krzysztof Pogorzelski 

Nieobecni: 
1) Beata Dybacka; 
2) Sylwia Naumnik. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wójt Gminy – Wojciech Cybulski; 
2) Sekretarz Gminy – Krzysztof Bagiński; 
3) Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk; 
4) Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena 

Bernatowicz; 
5) Kierownik ref. gospodarki komunalnej – Michał Gabrel; 
6) Radca prawny – Hanna Nikitiuk; 
7) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym-Agata Krupska 

oraz mieszkaniec Gminy. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LIX Sesji Rady Gminy. 
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia 
LIX Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących 
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. 
W ramach tego punktu nastąpiło wręczenie Aktów powołania dla członków Rady Seniorów Gminy 
Dobrzyniewo Duże. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad LIX Sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036; 
b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia 
Leńce-Jurowce na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże", 

d) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże. 



e) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  
i nadania jej statutu, 

f) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże, 
g) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże, 

6. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. 
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
a) świetlic wiejskich podlegających i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże, 
b) Szkoły Podstawowej w Obrubnikach w wybranych zakresach. 
8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 
Zapytała, czy są wnioski o wprowadzenie zmian do porządku obrad. 
Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawach: 

1) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości jako pkt 5h) porządku obrad, 
2) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła jako pkt 5i) porządku obrad. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 
    Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o dokonanie zmiany w porządku 
obrad sesji polegającej na wprowadzeniu dodatkowych projektów uchwał w sprawach:  
1) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła; 
2)nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła.  
Czas głosowano: 29 maja 2023, godz. 13:08, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia z uwzględnieniem zgłoszonej zmiany - czas 
głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:10, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są uwagi odnośnie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 kwietnia 2023 
r. - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:10, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
 
Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos. 
Nie zgłoszono pytań. 



Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036 

Skarbnik Gminy poinformowała, że radni przed obradami sesji otrzymali projekt uchwały uwzględniający 
autopoprawkę. Stwierdziła, że proponowane zmiany nie spowodowały zmiany deficytu budżetowego. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036, - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:20, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/55/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023- 2o36 została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023, 

 

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów 
 i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, - 
czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:22, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz 
Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona 
Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LVIII/552/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023, 
 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia 
Leńce-Jurowce na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże" 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zwiększenie dotacji na opracowanie dokumentacji spowodowane jest 
nieprzewidzianymi komplikacjami związanymi z przebiegiem sieci wodociągowej. 



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 
na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na 
odcinku Kolonia Leńce-Jurowce na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże", - czas głosowania: 29 maja 2023, 
godz. 13:25, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/553/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej  
na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej na odcinku Kolonia Leńce-Jurowce na terenie Gminy 
Dobrzyniewo Duże" została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 

 Została opublikowana na stronach: 
-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

 

d) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne 
 w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zwiększenie opłaty następuje w związku ze zmianą przepisów prawnych. 
Obecnie wysokość świadczenia rodziców dziecka za każdą godzinę pobytu w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym wykraczającą poza bezpłatną podstawę programową z 1 zł zwiększy się do kwoty 1,30 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury i radnego Daniela Tofiło- przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie 
opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Radny Daniel Tofiło- poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:26, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/554/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie ustalenia opłat  
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023, 

http://www.dobrzyniewo.pl/
http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/


Została opublikowana na stronach: 
-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

 

e) zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  
i nadania jej statutu 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że proponowane zmiany dotyczą skorygowania § 3 i § 26 uchwały Nr XLIV/378/22 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiła- przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu, - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:30, wyniki: ZA: 
13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/555/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu została podjęta  
i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 
0007.5.2023. 
Została opublikowana na stronach: 

-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

 
f) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu skarżącemu. 
Mieszkaniec Gminy Dobrzyniewo Duże, który złożył skargę przedstawił zarzuty zawarte w skardze. 
Radna Katarzyna Pogorzelska -wiceprzewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Rady przedstawiła 
stanowisko Komisji o zasadności wniesionej skargi. Uzasadnienie do projektu uchwały jest 
odzwierciedleniem stanowiska komisji. Odczytała uzasadnienie. 
Skarżący sprzeciwił się opinii Komisji skarg, wniosków i petycji. 
Radna Katarzyna Pogorzelska zacytowała art. 222 kodeksu postępowania administracyjnego: „Treść pisma 
decyduje o uznaniu podania za skargę lub wniosek”. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi. 

Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:35, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA) 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/556/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 
Została opublikowana na stronach: 
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-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

Uwaga: w związku z chaotycznymi wypowiedziami skarżącego ich treść przytoczona w protokole jest 
nieprecyzyjna. 
W związku z powyższym do protokołu została załączona płyta CD, na której zarejestrowano przebieg 
posiedzenia- załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże 
Radna Katarzyna Pogorzelska -wiceprzewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Rady odczytała 
uzasadnienie do projektu. Odczytała uzasadnienie, które jest zgodne ze stanowiskiem Komisji. 
Skarżący przedstawił kwestie zawarte w skardze m. in. 
- przekazanie danych Prezesowi Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
-  kompetencji do podpisywania pism przez Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji w toczącym 
się postępowaniu dot. prowadzonej korespondencji za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
Sekretarz Gminy poinformował, że decyzja Prezesa UODO Nr Ds.523.7370.2021. WP. NB z dnia 20 marca 
2023 r. zawiera cytaty pochodzące z nagrania posiedzenia nagranie potwierdza fakt, że dane udostępnił 
skarżący 
Radny Daniel Tofiło stwierdził, że nagranie potwierdza fakt, że dane udostępnił skarżący. 
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że Komisja skarg, wniosków i petycji posiłkowała się materiałami 
zgromadzonymi w postępowaniu. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania, uwagi. 

Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 29 maja 2023, godz. 13:51, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady.  
Uchwała Nr LIX/557/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 
Została opublikowana na stronach: 

-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

Uwaga: w związku z chaotycznymi wypowiedziami skarżącego ich treść przytoczona w protokole jest 
nieprecyzyjna. 
W związku z powyższym do protokołu została załączona płyta CD, na której zarejestrowano przebieg 
posiedzenia Sesji Rady Gminy. 
 

h)  nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła - czas głosowania: 29 maja 
2023, godz. 13:52, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
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Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/558/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła w została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 
Została opublikowana na stronach: 

-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

 
i) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła - czas głosowania: 29 maja 
2023, godz. 13:52, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (NIEOBECNI), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Uchwała Nr LIX/559/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie z nadania nazwy 
drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.5.2023. 
Została opublikowana na stronach: 

-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

 
Ad. pkt 6. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
        Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania uwagi, dotyczące informacji zawartych  
w Raporcie. 

Nie zgłoszono. 
Raport stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
a) świetlic wiejskich podlegających i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże, 
b) Szkoły Podstawowej w Obrubnikach w wybranych zakresach. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania uwagi, dotyczące przeprowadzonych kontroli. 

Nie zgłoszono. 

Protokoły z przeprowadzonych kontroli włączono do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych 
organów kolegialnych Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or.0012.1.2.2023  
i Nr Or.0012.1.3.2023 
Zostały opublikowane na stronach: 

-  www.dobrzyniewo.pl, 
-  http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/  

Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
Nie wniesiono. 
 
Ad. pkt 9. Wolne wnioski i informacje. 
Podczas realizacji tego punktu poruszono następujące sprawy: 

1) gospodarowania środkami, które zostały zabezpieczone na statutowe działania związane  
z profilaktyką, zapobieganiem, rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Pochodzące z akcyzy 
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(domniemanie skarżącego, że na festynie gminnym zostały m. in wykorzystywanie na kampanię 
wyborczą PSL); 

2)  rozmowy telefonicznej Skarżącego z Sekretarzem Gminy, a następnie rozmowy Sekretarza Gminy 
z Wójtem Gminy (Sekretarz Gminy nie wyłączył tel. komórkowego, dlatego też dyskusja była 
słyszalna)  

3) pozostawianie problemów zgłoszonych przez Skarżącego bez rozpatrzenia przez organy Gminy. 
Wypowiedzi skarżącego zostały zapisane na płycie CD. 
 
Ad. pkt 10. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamykała LIX Sesję Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże. 

 
                                                                                                                                              
  

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
Załączniki do protokołu: 
Płyta CD – nagranie posiedzenia LIX sesji Rady Gminy. 
Raport z głosowań. 
Transmisja przebiegu posiedzenia została zarejestrowana i zamieszczona na stronie www.dobrzyniewo.pl  
Protokół podlega publikacji na stronach www.dobrzyniewo.pl  i  bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
Uchwały podjęte na sesji zostały zamieszczone na stronach: www.dobrzyniewo.pl  
bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl 
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